第一頁 共一頁

裝

訂

線

英國劍橋大學 ESOL 考試院台灣辦事處 函
地址：台北市衡陽路 51 號 12 樓 311 室

聯絡電話：02-2311-9393 / 0912270928 王舒葳

受文者：花蓮縣政府教育處

發文日期：中華民國 101 年 3 月 21 日
發文字號：劍 101 字第 029 號
附件：附件隨文

主旨：英國劍橋大學 ESOL 考試院 在台辦事處 (University of Cambridge

ESOL Examinations Taiwan) 將於本(101)年4月22日於文化大學推廣部國際

會議廳舉辦「2012 年中小學英語教學與評量學術研討會」。檢附研討會相關

資訊，敬請 貴局上網公告並轉知當地所屬中小學英語教學負責人、召集人

及輔導團老師踴躍報名，並惠予參加者核予研習時數，請鑒核。

說明：

一、 為促進中小學英語教育工作者與測驗評量專家學者之國際交流，英國

劍橋大學 ESOL 考試院 (University of Cambridge ESOL Examinations)

於去年（100 年）5 月 28、 29 日首度於台灣與財團法人語言訓練測

驗中心共同舉辦英語教學與評量國際學術研討會，反應熱烈；今年特

持續舉辦，以提供中小老師研習進修之平台。

二、 本年度研討會主題為「English for Schools: The Impact of Language

Testing on Learning and Teaching」，講座與工作坊包含學術性與實務

性，探討英語檢測對中小學英語教育教與學之影響。主講者邀請到加

拿大皇后大學(Faculty of Education, Queen’s University)的 Professor

Liying Cheng，講題為 Supporting student learning: assessment for

learning and assessment of learning。其它講者亦將就 CEFR (歐洲語

言學習、教學、評量共同參考架構)在英語語言教學與評量中扮演的

角色，及課堂中聽、說、字彙及寫作教學與評量實務進行探討與演練，

以期持續增進中小學教師國際視野及教學品質。

三、 研討會全程以英文進行，不收費並提供午餐。詳細研討會資訊及報名

辦法，請參閱所附簡介，或查閱英國劍橋大學 ESOL 考試院 在台辦

事處官網（網址：www.CambridgeESOL.org.tw），並於網上報名。敬

請貴局惠予鼓勵所屬中小學英語教學負責人、召集人及輔導團老師參

加。

正本：花蓮縣政府教育處